令和元年度第２回府中市文化財保護審議会議事録

１ 会議名  令和元年度第２回府中市文化財保護審議会

２ 開催日時 令和元年８月２３日（金）午前１０時００分

３ 開催場所 府中駅北第２庁舎５階会議室

４ 出席者

(1) 委員（敬称略・順不同）

田中会長、猿渡副会長、小澤委員、副島委員、馬場委員、福嶋委員、

八木橋委員、坂詰委員 以上８名

(2) 事務局

江口課長、大川課長補佐、和田郷土資料担当主査

５ 公開・非公開の別 公開

６ 傍聴者 なし

７ 内容

(1) 審議事項

    諮問事項「府中市文化財の保存及び活用のあり方について」の草案につ

いて、審議が行われた。

(2) 報告事項

ア 関戸橋の橋脚の一部保存について、事務局が報告をした。

イ 新庁舎建設に伴う埋蔵文化財発掘調査について、事務局が説明をした。

(3) その他

    審議会終了後、新庁舎建設に伴う埋蔵文化財発掘調査現地の視察を行っ

た。

以上